平成 22 年 2 月 19 日
各位

会社名  株式会社ナフコ
代表者名 代表取締役社長 深町 勝義

（コード 2790 ジャスダック）
当合せ先 取締役経理部長 中村 克彦

（ＴＥＬ 093-521-7030）

当社と子会社（株式会社直方ナフコ）との合併（簡易合併・略式合併）に関

するお知らせ

当社は、平成 22 年 2 月 19 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の非連結子会

社である株式会社直方ナフコを吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいた

します。
なお、本合併は 100％出資子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容

を一部省略して開示しております。
記

1． 合併の目的
   株式会社直方ナフコの前身は昭和 41 年 6 月に株式会社産興として設立されました。

その後、同社は昭和 56 年 12 月に当社が地域での家具・インテリアの販売を目的とし

50％を出資したことにより当社の子会社となりました。
同社は昭和 57 年 12 月株式会社直方ナフコに商号を変更し営業を続けてまいりまし

たが、このたび当社は子会社を整備することで経営の効率化や事務作業の削減等収益

構造の強化を図るため、平成 22 年 2 月 19 日同社を吸収合併することを決定いたしま

した。

2． 合併の要旨
（1） 合併の日程

合併決議取締役会      平成 22 年 2 月 19 日
合併契約締結        平成 22 年 2 月 19 日
合併の予定日(効力発生日)  平成 22 年 4 月 1 日

なお、本合併は、当社においては会社法第 796 条第 3 項に定める簡易合併であり、

株式会社直方ナフコにおいては会社法第 784 条第 1 項に定める略式合併であるため、

いずれも合併契約承認株主総会を開催いたしません。

（2） 合併の方式
当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社直方ナフコは解散いたします。

（3） 合併に係る割当ての内容
当社は、株式会社直方ナフコの全株式を所有しており、合併比率の取り決めはあり

ません。また、合併による新株式の発行および資本金の増加もありません。
（4） 消滅会社は新株予約権および新株予約権付社債は発行しておりません。

3． 合併当事会社の概要
 存続会社 消滅会社
（1）商号 株式会社ナフコ 株式会社直方ナフコ
（2）本店所在地 北九州市小倉北区魚町二丁

目 6 番 10 号
福岡県直方市大字下境 924

（3）代表者の役職氏名 代表取締役社長 深町勝義 代表取締役 深町勝義
（4）事業内容 ホームセンター・家具・ホー

ムファッション小売業
ホームセンター・家具・ホー

ムファッション小売業
（5）資本金の額 3,538 百万円 37 百万円
（6）設立年月日 昭和 45 年 8 月 19 日 昭和 41 年 6 月 1 日
（7）発行済株式数 29,784,400 株 3,660 株
（8）事業年度の末日 3 月 31 日 3 月 31 日
（9）大株主および持株比率
（平成 21 年 9 月 30 日現在）

深町勝義     22.62%
日本トラスティ・サービス信託銀行（㈱）

                7.93%
高野喜代子    4.99%
高野将光     4.99%

株式会社ナフコ  99.18%
（本日付で当社の 100％子

会社となります）

（10）純資産 97,486 百万円（単体） 1,188 百万円
（11）総資産 169,852 百万円（単体） 1,550 百万円
（12）1 株当たり純資産 3,274 円 19 銭（単体） 324,707 円 30 銭
（13）売上高 203,775 百万円（単体） 1,107 百万円
（14）営業利益 9,315 百万円（単体） 45 百万円
（15）経常利益 9,544 百万円（単体） 67 百万円
（16）当期純利益 3,825 百万円（単体） 34 百万円
（17）1 株当たり当期純利益 128 円 50 銭（単体） 9,543 円 21 銭
（注 1）「（10）純資産」～「（17）1 株当たり当期純利益」の項目は、平成 21 年 3 月期末

のものを記載しております。

4． 合併後の状況
   本合併による、商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金の額および事業年度

の末日の変更はありません。

5． 今後の見通し
   本合併は、当社と当社 100%出資の非連結子会社との合併であるため、当社の業績に

与える影響は軽微なものであります。
以上